Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Код

Детский сад № 15»Колосок» общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-

эстетическому направлению развития детей

Форма по

ОКУД 0301005

по

ОКПО
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 84 09.07.2024.

Об организации деятельности инновационной площадки

Федерального уровня на базе МБДОУ«Детский сад №15»

       В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом образовательной организации на

основании прказа  АНО ДПО «Национальный исследовательский институт Всероссийской

общественной организации содействия развитию профессиональной сферы дошкольного

образования «Воспитатели России» №102 от 22.02.2023г. с целью реализации

инновационных форм работы в дошкольном образовании
  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Положение о рабочей группе муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №15 «Колосок»

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей» по реализации

деятельности инновационной площадки федерального уровня по теме  «Мир

головоломок» смарт-тренинг для дошкольников»(приложение1)

2. Создать рабочую группу для организации деятельности инновационной площадки

«Мир головоломок» смарт-тренинг для дошкольников»(приложение 2)

3. Руководителю рабочей группы ,заведующей Кузнецовой С.Н.:

3.1. Организовать работу в соответствии с Положением и планом работы рабочей группы.

3.2. Осуществлять контроль инновационной деятельности по апробации игрового оборудования

«Мир головоломок», «Пуговицы», «МИР ГОЛОВОЛОМОК»: смарт-тренинг для

дошкольников с ограниченными возможностями» ежеквартально.

3.3. Проводить анализ и предоставлять отчѐт о результатах деятельности рабочей группы

ежегодно.

3.4. Размещать информацию о проделанной работе по направлению «Образовательный модуль

«МИР ГОЛОВОЛОМОК»: смарт-тренинг для дошкольников» на официальном сайте ОО

систематически.

4. Членам рабочей группы:

4.1. Обеспечить разработку методических материалов по направлению

«Образовательный модуль «МИР ГОЛОВОЛОМОК»: смарт-тренинг для дошкольников» на

официальном сайте ОО систематически.

4.2. Организовать информационно-методическую работу с родителями

(законными представителями) воспитанников групп, включенных в

деятельность инновационной площадки систематически в течении учебного

года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Руководитель организации            Заведующий    С.Н.Кузнецова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу № 84 от 09.07.2024г.

 Утверждаю

                    Заведующий

 МБДОУ « Детский сад № 15»

                     _________ С.Н Кузнецова.

Состав рабочей группы для организации деятельности инновационной

площадки «Мир головоломок» смарт-тренинг для дошкольников»

в МБДОУ «Детский сад№15»

№п/п ФИО  Должность

1. Кузнецова Светлана

Николаевна

Заведующий, руководитель

рабочей группы

2. Башаева Марина Павловна Воспитатель, секретарь

3. Кузнецова Елена Владимировна Воспитатель, педагог-психолог,

член рабочей группы

4. Шабаршина Елена Николаевна Учитель-логопед, учитель-

дефектолог, член рабочей

группы